
 

 

 
 
 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. CARDUCCI” 
(Sezioni Artistica – Classica – Scientifica - Tecnico Economico) 

Via  Anna Romano Assenza 97013 Comiso 

COD. MEC:RGIS003008 Cod.Fisc.91008020884 

 e-mail:rgis003008@istruzione.it –rgis003008@pec.istruzione.it 

Telefono 0932-961666    Fax 0932-967897 

 

Comiso, 11 Gennaio 2018   

 

Al Fascicolo Progetto PON  

Albo Pretorio on-line 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente  

Sito web – PROGETTI PON 2014/2020 

Atti 

 

 

 

Codice CUP: I51B17000370006 

 

 

Oggetto: Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR. Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento". Progetto P.O.N. codice 10.1.1A-

FSEPON-SI-2017-662 “Tutto gira intorno a te…” 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per ESPERTI e TUTOR   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso di reclutamento – prot. 9259 del 16/12/2017 per la selezione interna di n. 8 Esperti, n. 1 

Esperto madrelingua inglese, n. 9 tutor d’aula   

VISTO – il verbale del Gruppo Operativo n. 5 del 08/01/2018, dal quale risulta l’esame delle candidature 

presentate dai docenti dell’Istituto per la selezione di n. 8 Esperti, n. 1 Esperto madrelingua inglese, n. 9 tutor 

d’aula  

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria di: Esperti e Tutor.  

 

 

 

 

 

mailto:rgis003008@istruzione.it
mailto:–rgis003008@pec.istruzione.it


 

 

 

GRADUATORIE 

 
 

ESPERTI  
 

 Per il MODULO N°1 “Il Mimo” non è stata presentata alcuna candidatura. 

 

 Per il MODULO N°2 “Gioco di squadra” non è stata presentata alcuna candidatura. 

 

 

 Per il MODULO N°3 “Tecniche pittoriche”  

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 

STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO  

S.PORTUESE 16 15 1 32 

 

 Per il MODULO N°4 “L’Inglese per tutti” non è stata presentata alcuna candidatura 

 

 Per i MODULI N° 5/6/7 “Educazione linguistico letteraria-1/2/3” 

 

CANDIDATI TITOLI FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1.T.GIARDINA 20,50 7 2 29,50 

2.M.C.GUASTELLA 12 10 4 26 

 

 Per i MODULI N° 8/9  “Lineamenti di matematica 2/3” 

 

CANDIDATI TITOLI FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1.B. BLANCO 8 6 2 16 

2.P.RANDAZZO 8 5  13 

 

 

TUTOR 

 

 

 

 Per il MODULO N°1 “Il Mimo”  

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 
STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1.M.MASSARI 17 4 2 23 

Esclusi dalla graduatoria 

1.S.GAROFALO*     



 

 

2. S.PORTUESE*     

*Titolo di accesso non attinente al modulo 

 

 Per il MODULO N°2 “Gioco di squadra”  

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 
STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

Esclusi dalla graduatoria 

1.S.GAROFALO*     

2. S.PORTUESE*     

*Titolo di accesso non attinente al modulo 

 

 Per il MODULO N°3 “Tecniche pittoriche” 

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 

STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1.S.PORTUESE 23 15 14 52 

2.C. SPATARO 19 3 4 26 

Esclusi dalla graduatoria 

1.S.GAROFALO*     

*Titolo di accesso non attinente al modulo. 

 

 Per il MODULO N°4 “L’Inglese per tutti”  

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 
STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1.G. DI BARI 10 9  19 

2.E.PALAZZOLO 12   12 

Esclusi dalla graduatoria 

1. S.GAROFALO*     

2. S.PORTUESE*     

*Titolo di accesso non attinente al modulo. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Per il MODULO N° 5 “Educazione linguistico letteraria-1” 

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 
STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1.M.C.GUASTELLA 12 9 7 28 

Esclusi dalla graduatoria 

1.S.GAROFALO*     

2.S.PORTUESE*     

*Titolo di accesso non attinente al modulo. 

 

 Per il MODULO N° 6 “Educazione linguistico letteraria-2” 

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 
STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

2.M.C.GUASTELLA 12 9 7 28 

Esclusi dalla graduatoria 

1.S.PORTUESE*     

*Titolo di accesso non attinente al modulo. 

 

 Per il MODULO N° 7 “Educazione linguistico letteraria-3” 

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 

STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

3.M.C.GUASTELLA 12 9 7 28 

Esclusi dalla graduatoria 

1.S.GAROFALO*     

2.S.PORTUESE*     

*Titolo di accesso non attinente al modulo. 

 

 

 Per il MODULO N° 8  “Lineamenti di matematica 2” 

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 

STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

PUNTEGGIO 

2.S.GAROFALO 14 8 10 32 

3.B.BLANCO 8 5 3 16 

4.P.RANDAZZO 8 5   13 



 

 

Esclusi dalla graduatoria 

1.S.PORTUESE*     

*Titolo di accesso non attinente al modulo. 

 

 Per il MODULO N° 9  “Lineamenti di matematica 3” 

 

CANDIDATI TITOLI 

DI 
STUDIO 

FORMAZIONE E 

AGGORNAMENTO 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

PUNTEGGIO 

2.S.GAROFALO 14 8 10 32 

3.B.BLANCO 8 5 3 16 

4.P.RANDAZZO 8 5   13 

Esclusi dalla graduatoria 

1.S.PORTUESE*     

*Titolo di accesso non attinente al modulo. 

 

 

La graduatoria provvisoria sarà affissa all’Albo online dell’Istituzione Scolastica, al sito web dell’Istituto 

nelle sezioni amministrazione trasparente “bandi e gare”, e nella sezione “PROGETTI PON 2014/2020” 

raggiungibile al seguente link http://www.istitutocarducci.gov.it/studenti-e-famiglie-progetti-pon-2014-2020 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro il termine di 5 (cinque) giorni. Entro tale termine ed in 

assenza di ricorsi la graduatoria sarà intesa definitiva e si procederà all’assegnazione dell’incarico. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta) 
                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                   ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

http://www.istitutocarducci.gov.it/studenti-e-famiglie-progetti-pon-2014-2020

